
 

 

 

CIVILINĖS AVIACIJOS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL TINKAMUMO SKRAIDYTI DIREKTYVŲ RENGIMO IR PLATINIMO TAISYKLIŲ 

 

2003 m. rugpjūčio 19 d. Nr. 4R-115 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos aviacijos įstatymo (Žin., 2000, Nr. 94-2918; 2002, 

Nr. 112-4979) 35 straipsnio nuostatomis, 

t v i r t i n u  Tinkamumo skraidyti direktyvų rengimo ir platinimo taisykles (pridedama). 

 

 

DIREKTORIUS KĘSTUTIS AURYLA 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9D2F66B96EBC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8274DE509F0D


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Civilinės aviacijos administracijos direktoriaus 

2003 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. 4R-115 

 

TINKAMUMO SKRAIDYTI DIREKTYVŲ RENGIMO IR PLATINIMO TAISYKLĖS 

 

I. TAIKYMO SRITIS 

 

1. Tinkamumo skraidyti direktyvų rengimo ir platinimo taisyklės nustato tinkamumo 

skraidyti direktyvų (toliau – TSD) rengimo ir platinimo, užsienio valstybių gamintojų, užsienio 

valstybių civilinės aviacijos administracijų išleistų TSD pripažinimo, registravimo ir platinimo 

tvarką. 

II. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

2. Šios taisyklės parengtos vadovaujantis: 

2.1. Lietuvos Respublikos aviacijos įstatymo (Žin., 2000, Nr. 94-2918; 2002, Nr. 112-4979) 

32 straipsnio nuostatomis; 

2.2. ICAO dokumento Dok. 9760 „Tinkamumo skraidyti vadovo“ I tomo 2 skyriaus 

nuostatomis. 

3. TSD rengiamos, kai sužinoma, kad dėl orlaivių arba jų komponentų yra nesaugu skristi. 

4. TSD reikalavimai taikomi konkrečių orlaivių tipų arba orlaivių komponentų atžvilgiu. 

5. TSD rengimo ir platinimo tikslas – skrydžių saugos užtikrinimas ir orlaivių/orlaivių 

komponentų gedimų prevencija. 

 

III. TSD INFORMACIJOS ŠALTINIAI 

 

6. TSD rengiamos remiantis orlaivių tinkamumo skraidyti informacija. Ši informacija gali 

būti gaunama iš: 

6.1. Lietuvos Respublikos patvirtintų orlaivių projektavimo organizacijų; 

6.2. Lietuvos Respublikos patvirtintų orlaivių gamybos organizacijų; 

6.3. Lietuvos Respublikos patvirtintų techninės priežiūros organizacijų; 

6.4. Lietuvos Respublikos oro vežėjų; 

6.5. Lietuvos Respublikos orlaivių avarijų ir incidentų tyrimų vadovo; 

6.6. Lietuvos Respublikos civilinės aviacijos specialistų; 

6.7. užsienio valstybių orlaivių/orlaivių komponentų gamintojų; 

6.8. užsienio valstybių civilinės aviacijos administracijų. 

 

IV. TSD TURINYS 

 

7. Rengiant TSD, joje turi būti nurodyta: 

7.1. TSD taikymas; 

7.2. priežastis, dėl kurios parengta TSD; 

7.3. privalomi įvykdyti darbai; 

7.4. TSD įsigaliojimo data; 

7.5. darbų įvykdymo terminas. 

8. TSD gali būti pateikta papildoma informacija: 

8.1. alternatyvūs TSD reikalavimų įvykdymo būdai; 

8.2. išaiškinimas apie teisę pasinaudoti leidimu specialiajam skrydžiui; 

8.3. adresas, kuriuo galima kreiptis dėl papildomos informacijos; 

8.4. kita informacija, susijusi su TSD reikalavimų įvykdymu. 

 

V. TSD RENGIMAS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9D2F66B96EBC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8274DE509F0D


 

 

3 

 

9. Civilinės aviacijos administracija (toliau – CAA) analizuoja ir apibendrina informaciją 

apie orlaivių, įtrauktų į Lietuvos Respublikos civilinių orlaivių registrą, tinkamumą skraidyti. 

10. Gavus informaciją apie iškilusį pavojų skrydžių saugai dėl orlaivio/orlaivio komponento 

įtakos, CAA inicijuoja TSD rengimą. 

11. TSD rengimo tvarka: 

11.1. TSD projekto parengimas; 

11.2. projekto derinimas su kompetentingais CAA pareigūnais ir jo redagavimas; 

11.3. TSD teikimas tvirtinti CAA direktoriui. 

12. TSD rengiamos ne ilgiau kaip 30 kalendorinių dienų. 

 

VI. TSD PLATINIMAS 

 

13. Parengiamas lydraštis, su kuriuo bus siunčiama patvirtinta TSD. 

14. Parengtos TSD kartu su lydraščiu perduodamos išsiuntimui CAA Bendrajam skyriui, 

nurodant, kokiais adresais jas reikia siųsti. 

15. TSD išsiunčiamos faksu ir paštu. 

16. Ypatingos skubos atvejais CAA papildomai informuoja orlaivių savininkus/naudotojus 

telefonu. 

 

VII. TSD APSKAITA 

17. CAA tvarko TSD apskaitą. 

18. Kiekvienai TSD suteikiamas atskiras registracijos numeris (CAA-TSD-000/2003L), 

kurio pirmasis skaičius yra TSD išleidimo eilės numeris, antrasis – išleidimo metai. Raidė „L“ 

reiškia, jog šią direktyvą išleido Lietuvos Respublikos CAA. 

19. Išleistos direktyvos yra registruojamos CAA TSD registracijos žurnale, kuriame 

įrašoma: 

19.1. eilės numeris; 

19.2. TSD rengimo pradžios data; 

19.3. TSD patvirtinimo data; 

19.4. adresai, kuriais išsiunčiama parengtoji TSD; 

19.5. TSD pavadinimas; 

19.6. informacijos, kurios pagrindu parengta TSD, šaltinis; 

19.7. TSD registracijos numeris; 

19.8. TSD įsigaliojimo data. 

 

VIII. UŽSIENIO VALSTYBIŲ GAMINTOJŲ, UŽSIENIO VALSTYBIŲ CAA TSD 

PRIPAŽINIMAS IR APSKAITA 

 

20. Tinkamumo skraidyti reikalavimus, nurodytus užsienio valstybių gamintojų TSD, 

privalomuosiuose biuleteniuose, kituose atitinkamuose dokumentuose, užsienio valstybių CAA 

išleistose TSD, yra privalu įvykdyti orlaivių, įtrauktų į Lietuvos Respublikos civilinių orlaivių 

registrą, atžvilgiu. 

21. TSD, gaunamos iš užsienio valstybių gamintojų ir užsienio valstybių CAA, yra 

pripažįstamos kaip automatiškai galiojančios. 

22. Gautoms TSD suteikiamas registracijos numeris (CAA-TSD-000/2003), kurio pirmasis 

skaičius yra TSD išleidimo eilės numeris, antrasis – išleidimo metai. TSD registruojamos „Užsienio 

valstybių gamintojų, užsienio valstybių CAA TSD registracijos žurnale“, kuriame įrašoma: 

22.1. eilės numeris; 

22.2. TSD gavimo data; 

22.3. TSD išleidimo data; 

22.4. TSD leidėjo suteiktas registracijos numeris; 



 

 

4 

22.5. TSD leidėjas; 

22.6. priežastis, dėl kurios išleista TSD; 

22.7. orlaivio tipas/orlaivio komponentas, kurių atžvilgiu taikoma TSD; 

22.8. CAA suteiktas registracijos numeris. 

23. Ant kiekvienos registruojamos užsienio valstybės gamintojo, užsienio CAA TSD 

dedamas spaudas, kuriame nurodomas TSD registracijos numeris. 

24. Gautų TSD kopijos yra išsiunčiamos paštu orlaivių, kurių atžvilgiu taikoma gautoji TSD, 

savininkams/naudotojams. Ypatingos skubos atveju orlaivių savininkams/naudotojams apie TSD 

pranešama telefonu. 

 

IX. TSD SĄRAŠAI 

 

25. CAA du kartus per metus (sausio 2–15 ir liepos 1–14 dienomis) parengia TSD sąrašą, 

kuriame pateikiama: 

25.1. per paskutinį pusmetį CAA išleistų, taip pat gautų ir užregistruotų užsienio valstybių 

gamintojų, užsienio valstybių CAA TSD registracijos numeriai; 

25.2. iš užsienio valstybių gamintojų, užsienio valstybių CAA gautų TSD leidėjai ir jų 

suteikti TSD registracijos numeriai; 

25.3. orlaivis/orlaivio komponentas, kurio atžvilgiu taikoma TSD; 

25.4. trumpas TSD turinys. 

26. TSD sąrašas rengiamas anglų kalba. 

27. CAA surašo valstybes, kurių civilinės aviacijos administracijoms išsiunčiamos paštu 

parengto TSD sąrašo kopijos. 

______________ 

 

 


